
 

推薦・一般入試・留学生試験推薦・一般入試・留学生試験

①受験資格・推薦方法
学校推薦…2024年３月までに高等学校を卒業、または2025年３月に卒業見込みの者
自己推薦…上記の学校推薦該当者以外で、出願資格を有する者

②試験方法
１）筆記試験（課題作文）
２）面接（２～３名１組でのグループ形式）

③試験日・出願期間・合否結果発送日・入学金・学費納入期限

※初年度前期学費分納希望の場合は、合格後、入学金・学費納入期限までに入試事務局にご相談下さい。

①受験資格： 出願資格を満たしている者
②試験方法： 面談（ビデオ視聴後）
③試験日・出願期間・合否結果発送日・入学金・学費納入期限

※初年度前期学費分納希望の場合は、合格後、入学金・学費納付期限までに入試事務局にご相談下さい。

試験日・出願期間・合否結果発送日・入学金・学費納入期限

※受験資格など詳細は入試事務局までお問い合わせ下さい。

試験時間
内容 時間

集 合 時 間 ８：50
筆 記 試 験 ９：00～10：00
面 接 試 験 10：10～

※面接試験終了後、順次帰宅していただけます。
受験者数にもよりますが、昼ごろには終了する予定です。

受験票は出願期間〆切後、試験日の約3日前に発送する予定です。試験前日になっても到着しない場合は、入試事務局まで必ずお問い
合わせ下さい。
８時50分までに試験会場に入室して下さい。８時50分までに入室していない場合は受験資格を失います。
筆記用具・消しゴム・鉛筆削り・受験票・時計以外は机上に置けません。ハンカチ、ティッシュに限り、監督者に申し出て使用できます。
なお筆記用具等は一切貸し出しません。筆記用具等は忘れないように持参して下さい。
試験時間中の途中退室は原則として認めません。退室の時点で試験終了となります。
付添いの方の控室を準備しています。
校内は禁煙です。
当日は受験票の「学校案内図」をご参照の上、お越し下さい。

注意事項

※課題作文とは、当日配布されたテーマについて800字以内でまとめるものです。
（例：「家族の大切さについて述べて下さい」「保育・教育・福祉の仕事上で大切
　にすべきことをいくつかあげて説明して下さい」「人はどのような時『達成感』
　を味わうことができるでしょうか。あなたの経験を踏まえて述べて下さい」）。

・集合時間は受験票送付時にお知らせします。
・一般入試試験終了後、順次帰宅していただけます。
・受験者数にもよりますが、ビデオ開始からおおよそ３時間
　程度で終了する予定です。

受験票は出願期間〆切後、試験日の約3日前に発送する予定です。試験前日になっても到着しない場合は、入試事務局まで必ずお問い
合わせ下さい。
オリエンテーション開始時間（集合時間）までに試験会場に入室して下さい。オリエンテ―ション開始時間までに入室していない場合
は受験資格を失います。
ビデオ上映の際、メモを取ったりするために筆記用具を使用することは可能です。ただし、筆記用具等は一切貸し出しません。
筆記用具等は忘れないように持参して下さい。
ビデオ上映の際に筆記されたメモを面談中に見ることは可能です。
付添いの方の控室を準備しています。
校内は禁煙です。
当日は受験票の「学校案内図」をご参照の上、お越し下さい。

一般入試 一般入試の受験について

留学生試験

注意事項

推薦入試 推薦入試の受験について

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

試　験　日
2024年10月 19日（土）

出　願　期　間（消印有効）
9月23日（月）～10月13日（日）

合否結果発送日（郵送）

10月 22日（火）

入学金･学費納入期限
10月 31日（木）

出　願　期　間（消印有効）

2月24日（月）～ 3月 2日（日）

合否結果発送日（郵送）

3月 8日（土）

入学金･学費納入期限

3月13日（木）2025年3月 8日（土）

試　験　日

入学金･学費納入期限出　願　期　間（消印有効）
11月18日（月）～ 12月 8日（日）

（郵送）合否結果発送日
12月17日（火） 12月26日（木）2024年12月14日（土）

試　験　日

※「推薦入試」で不合格になった人が一般入試で再受験する場合は、「自己アピール書」が必要となります。
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